

K ú p n a z m l u v a č. 05/2008
uzavretá podľa § 409a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (obchodný zákonník)
v znení neskorších zmien a doplnkov

I.
ZMLUVNÉ STRANY

Kupujúci:

Názov organizácie: Ústredný kontrolný a skúšobný ústav poľnohospodársky v Bratislave
Sídlo organizácie: 833 16 Bratislava, Matúškova 21
IČO: 00 156 582
DIČ: 202 102 3026
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 00000-7000077309/8180
V zastúpení: Ing. Pavel Filkorn, ústredný riaditeľ
Zriadený: Rozhodnutím Ministerstva земедльства a výživy v Prahe č. j. II/4-1178/68/23 zo 17.12.1968 a v znení rozhodnutí Ministerstva pôdohospodárstva Slovenskej Republiky, č.1246/2007 – 250 zo dňa 07.02.2007

Predávajúci:

Názov organizácie: OPTOTEAM, s r.o.
Sídlo organizácie: Smrečianska 29, 811 05 Bratislava
IČO: 35810840
DIČ: SK2020283023
Bankové spojenie: Tatra Banka
Číslo účtu: 2622709021/1100
V zastúpení: Ing. Ivan Vanca – konateľ firmy
Zápis v OR: Obch. register súdu BA I oddiel: s.r.o. Vložka číslo 223976/B

II.
PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto zmluvy je kúpa „doplnenie zariadenia pre stereomikroskop“ podľa cenovo - technickej špecifikácie, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Dodávateľ sa zaväzuje, že za podmienok v tejto zmluve zabezpečí dodávku predmetu zákazky ako sa deklaroval vo svojej ponuke / cenová ponuka č. SK-08 04 206/.

III.
CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

3.1. Cena za požadovaný tovar je stanovená v zmysle Zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

3.2. Cena je v Sk:

cena bez DPH : 77 803,60

19 % DPH : 14 782,70

cena celkom vrátane DPH : 92 586,30

slovom deväťdesiatdvatisícpäťstoosemdesiatšesť korún tridsať halierov.

- 3.3. V cene sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s celou dodávkou tovaru, cena je stanovená vrátane dopravy a montáže, návod na obsluhu v slovenskom jazyku uvedenie stroja do prevádzky priamo na pracovisku, zabezpečenia záručného a pozáručného servisu..
- 3.4. Právo na zaplatenie kúpnej ceny predávajúcemu vzniká riadnym splnením jeho záväzku v mieste dohodnutom v tejto zmluve.
- 3.5. Platba sa uskutoční po prevzatí a dodaní tovaru na základe vystavenej faktúry, ktorej súčasťou je preberací a odovzdávací protokol potvrdený kupujúcim.
- 3.6. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa vystavenia faktúry. Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov.

IV.

NADOBUDNUTIE VLASTNÍCKEHO PRÁVA

- 4.1. Vlastnícke právo k predmetu zmluvy nadobúda kupujúci jeho dodaním , prevzatím a uhradením kúpnej ceny predávajúcemu.

V.

DODACIE PODMIENKY A TERMÍN PLNENIA

- 5.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy na dohodnuté miesto plnenia podľa preberacieho a odovzdávacieho protokolu.

Miesto plnenia: ÚKSÚP Matúškova 21

Termín plnenia: do 4 týždňov od podpísania kúpnej zmluvy

- 5.2. Odovzdanie a prevzatie tovaru bude vykonané poverenými zástupcami kupujúceho a predávajúceho v mieste plnenia. Nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy prechádza na kupujúceho v čase, keď predmet zmluvy od predávajúceho prevezme, čo kupujúci potvrdí svojím podpisom na odovzdávacom a preberacom protokole (§455 Obch. zák.).

VI.

SERVISNÉ PODMIENKY

- 6.1. Predávajúci zabezpečí záručný a pozáručný servis.

VII.

ZÁRUČNÉ PODMIENKY A VADNÉ PLNENIE

- 7.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar vyhovujúci STN. Tovar bude dodaný kompletne so všetkými súčast'ami potrebnými k ich prevádzke.

7.2. Predávajúci poskytne bezplatnú záruku na celý predmet plnenia v dĺžke 24 mesiacov odo dňa prevzatia tovaru uvedeného v preberacom a odovzdávacom protokole.

VIII. NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA TOVARE

8.1. Na nebezpečenstvo škody na tovare platia ustanovenia § 455 Obchodného zákonníka.

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

9.1. V prípade oneskorenia kupujúceho s úhradou faktúry za dodaný tovar je predávajúci oprávnený kupujúcemu vyúčtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z neplatenj čiasky za každý deň omeškania.

9.2. Pri nedodržaní dohodnutého termínu dodania je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

10.1. Ďalšie vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

10.2. Zmluvu je možné meniť len na základe písomných dodatkov, ktoré sú vyhotovené po vzájomnej dohode obidvoch zmluvných strán.

10.3. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, zmluvné strany ich riešia vzájomnou dohodou alebo súdnou cestou.

10.4. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a násl. Obchodného zákonníka po oboznámení druhej strany vopred. Výpovedná doba plynie od nasledujúceho mesiaca od doručenia.

10.5. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, kde každá zmluvná strana po podpísaní oprávnenými štatutármi obdrží po dvoch rovnopisoch.

10.6. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, rozumejú jej, uzatvárajú ju slobodne a bez nátlaku, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bratislave, dňa 18.5.2008

BRATISLAVA s.r.o.
Serečianska 29
811 05 Bratislava
IČO: 2014201017
SK: 20283023

predávajúci
Ing. Ivan Vanca
konateľ spoločnosti

V Bratislave, dňa 20.5.08

kupujúci
Ing. Pavel Filkorn
ústredný riaditeľ

Ústredný kontrolný a skúšobný ústav
potravinospodársky v Bratislave
833 16 BRATISLAVA, Matúškova 21
16

Optoteam s. r. o.

Smrečianska 29
811 05 Bratislava
Tel./fax: (02) 44 88 07 85
IČO: 35810840
DRČ: 2020283023 IČDPH: SK2020283023
Kontakt: tel.: 02 / 59880-243 fax: 02 / 5465-4282

UKSUP KŽU
Ekonomický odbor
GÁŽI Vincent
Matúškova 21
811 05 BRATISLAVA

CENOVÁ PONUKA**SK-08 04 206**

25.04.2008

Digitálna video kamera s príslušenstvom pre pripojenie na mikroskop i voľne

N	Kat. No.	Popis prístroja	Ks	Cena/ks bez DPH	Celkom [Sk] bez DPH
01	SP10.0382	MOTICAM 2000 plný set. Obsahuje 1/2" CMOS kameru 2,0 megapixel + USB výstup (1600x1280) so 16mm objektívom + kalibračné sklíčko + adaptéry do okulárov 28mm, 30mm, 34mm a 35mm, macrotubus pre malé predmety, + USB 2.0 PCI karta+ Motic Images plus softvér 2.0 verzia (nepodporuje Macintosh).	1	42 798,40	42 798,40
02	SW01092F	Ohybný statív pre videokameru	1	3 209,90	3 209,90
03	PH596202509	Zdroj studeného svetla PL2000 / 230V + sieťový kábel	1	19 439,50	19 439,50
04	PH59820062	Labutí krk 2-ramenný, priemer D= 4.0 mm L. = 550 mm	1	9 700,60	9 700,60
05	PH59330005	Držiak filtra s filtrom farby denné svetlo	1	1 022,30	1 022,30
06	PHEOGH64637	Žiarovka 100W pre PL2000	1	1 632,90	1 632,90
Celkový počet položiek: 6					77 803,60

Cena bez DPH 77 803,60

DPH 19% 14 782,70

Celková cena s DPH **92 586,30**

V cene je zahrnuté: doprava, inštalácia
Záručný a pozáručný servis: fa. OPTOTEAM, s.r.o.
Dodávka: 4 - 6 týždňov
Záruka: 2 roky
Platnosť ponuky : 1 mesiac.

Optoteam s.r.o.
Smrečianska 29
811 05 Bratislava
IČO: 35810840, IČDPH: SK2020283023

Zápis u obchodného registra Okresného súdu BA-I. Spis. zn. č.: S r o 23976 / B

ADRESA: Optoteam spol. s r. o., Smrečianska 29, 811 05 Bratislava, Prevádzka: Pekná cesta 15, 831-05 Bratislava, Tel./fax: 02/44 88 07 85

Bankové spojenie: TATRA BANKA, a. s. Bratislava, číslo účtu: 2622709021/1100, IČO: 35810840, DIČ: SK2020283023

HOMEPAGE: http://www.optoteam.sk, Optoteam E-mail: vanca@optoteam.sk